九十四年度第一次校園規劃及運用委員會會議記錄

時  間：九十四年六月廿一日（星期二）上午十時

地  點：雲平大樓西棟四樓第四會議室

主  席：張總務長志強

出席人員：當然委員－蘇教務長炎坤（方明川代）、柯學務長慧貞（郭組長文良代）、黃研發

長肇瑞（王教授鴻博代）、張院長高評（張總務長志強代）、余院長樹

楨（李秘書大維代）、李院長清庭、吳院長文騰（請假）、吳院長萬益、

陳院長志鴻（請假）、陳院長振宇（請假）、徐院長明福（李院長清庭

代）、宋院長瑞珍（請假）

教師委員－吳教授致平、陳教授彥仲、何教授東波（請假）、江教授哲銘（賴副總

光邦代）、賴教授光邦、陳教授長庚、張教授素瓊、林教授正章（林建

州代）、吳教授華林、黃副教授國平

職員委員－洪組長國郎、郭組長文良

學生委員－陳同學俊綱（請假）、陳同學昱宏（請假）、林同學威男（請假）

列席人員－楊主任秘書明宗、邵副學務長揮洲、附設醫院工務室林永全、醫學院動

物中心余俊強、許常吉建築師事務所—許建築師常吉

會議記錄－林紋容

壹、主席報告：略

貳、報告案－醫學院工務室

討論「醫學院附設醫院擴建計畫工程」案外圍道路與動線規劃事宜(詳附件)。

結  論：

   有關交通動線事宜請附設醫院擴建工程工作小組參酌委員意見修正規劃設計。

參、審查案

一、案  由：
力行校區 074 地號擬重建為外科動物實驗室及中大型動物室。

說明：
一、本案業奉 90 學年度校園規劃及運用委員會第三次會議及 92 年 6 月 11 日總務處

會議同意在案。

        二、動物中心位於醫學院基礎研究大樓 12 樓，空間配置圖(如圖 1)，由於近幾年來生

物科技之快速發展，實驗動物的研究日益增多，原始的空間及規劃已不敷使用，

亦無法協助生物系、生科所、化學所、醫工所等其他系所之動物實驗。

三、本案擬將現有之手術室、檢疫室、兔室、狗室及豬室移出 (如圖 2)，並配合外科

手術實驗之需求，增加手術台及空間，計需 200 坪。

        四、爰因本案於 4年前奉  鈞長核定同意使用 074 地號(約 90 坪)(如圖 3)，並以整修

方式進行。唯考慮舊建築不堪負荷手術燈等重機具(手術室擺設 6台手術台)及上

述所提區室等空間不足，規劃不易，故擬重建為二層樓建築 (如圖 4)，先重建第

一層樓，俟經費許可再建第二層，工程費粗估約 700 萬。

五、考慮長遠發展，擬請惠予依先前所提增加地坪 200 坪，以利本校生物技術之研究。

決  議：為配合學校發展，力行校區近期將予開發，不同意興建動物中心。

二、案   由：
         為「學生宿舍及校友會館 BOT 案」基本規劃配置(詳附件)，提請  討論。

說   明：
依「興建暨營建契約書」第 7.6.1 規定辦理，本案基本規劃配置，應事先提送校方審

核等項。

決   議：授權工作小組討論後提本會審議。

二、散會：上午十二時廿分